ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Сонковского муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 1

Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных общеобразовательных организациях
Сонковского муниципального округа в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказом министерства образования Тверской области от
27.12.2023 № 1514/ПК «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях в 2024 году», приказываю:

1. Утвердить стоимость однократного горячего питания в день для обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Сонковского муниципального округа в 2024
году, в размере не менее 71,82 рублей.
Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных отделу
образования администрации Сонковского муниципального округа Тверской
области, осуществлять организацию питания обучающихся начальных классов в
соответствии с нормами и правилами СанПиН.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2.

3.
4.

I Заведующий отделом образования админ
/  Сонковского муниципального округа Тве; М.В.Кондратьева